
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JS.P F .ctD Jf N°£Vr7
с. Еткуль

Об утверждении Положения о 
муниципальном межведомственном
консилиуме

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в рамках работы специального проекта «Вызов» 
стратегической программы Уполномоченного при Президенте Российской 
Федерации по правам ребенка М.А. Львовой - Беловой «Дети в семье», 
руководствуясь постановлением межведомственной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Челябинской 
области от 10 марта 2025 года №3,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить Состав муниципального межведомственного 

консилиума на территории Еткульского муниципального района 
(приложение).

2. Муниципальному межведомственному консилиуму на территории 
Еткульского муниципального района в своей работе руководствоваться 
Положением о межведомственных консилиумах Челябинской области, 
утвержденным постановлением межведомственной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Челябинской 
области от 10.03.2025 № 3.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

/ /
Глава Еткульского 
муниципального района



Приложение 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района
ОТ JS-GZ. oLOXsT № 7 ^

Состав муниципального межведомственного консилиума на территории 
Еткульского муниципального района

Ямгурова Галина Сергеевна 

Буров Валерий Александрович

Казанцева Ирина Юрьевна

Лихогуб Александр Иванович 

Нугоманова Ляйсан Юрисовна

- заместитель 
консилиума;

главы района, председатель

Булгакова Галина Валитьяновна 

Жиронкина Славяна Иосифовна

-начальник Управления социальной защиты 
населения администрации Еткульского 
муниципального района (далее-УСЗН), 
заместитель председателя консилиума;

-старший инспектор ПДН ОМВД России по
Еткульскому району (по согласованию);

-ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
администрации Еткульского муниципального 
района;

-исполняющий обязанности директора областного 
казенного учреждения "Центр занятости
населения Еткульского района";

-директор МУ СО «Социальный приют для детей и 
подростков «Гармония», секретарь консилиума;

-заведующий детским поликлиническим 
отделением, врач-педиатр ГБУЗ «Районная
больница с.Еткуль» (по согласованию);

Попкова Татьяна Владимировна -начальник отдела опеки и попечительства УСЗН; 

Уварина Лариса Ивановна

Чуканова Лилия Александровна

-начальник Управления образования
администрации Еткульского муниципального 
района;

■директор МУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения» Еткульского 
муниципального района, заместитель секретаря 
консилиума


